
令和７年 7 月 28 日 

助 言 者   各位 

介護支援専門員 各位 

松江市社会福祉協議会 

地域包括ケア推進課  

         課 長  雨 川  益 男 

 

松江市個別地域ケア会議 助言者・介護支援専門員合同研修会のご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本事業の推進につきましてご高配賜り厚くお礼申し上げます。 

今回の研修は、地域ケア会議への理解を深め、助言者と事例提出者の交流を通じて、お互い

の役割や専門性を理解することを目的としております。また、地域課題への取り組みについて

ご報告したいと思います。 

つきましては、誠にご多繁の折とは存じますが、ご参加いただきたくご案内いたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和 7 年 9 月 11 日（木）14 時 00 分～16 時 00 分 

 

２．場  所  松江市保健福祉総合センター 3 階 大会議室 

          松江市乃白町 32-2 松江市立病院の西隣 

 

３．内 容  ①地域ケア会議の目的・機能について 

➁地域課題への取り組みについて 

③交流会 

 

４．対 象 者  地域ケア会議の助言者、または助言者予定の専門職 

        市内居宅介護支援事業所の介護支援専門員 

        地域包括支援センタのプランナー、相談員 

 

5. 定 員  80 名 (定員超過の時は、お断りする場合があります) 

 

6．申込方法  二次元バーコードまたは下記の URL で、お一人ずつお申し込みください。 

        URL：https://forms.gle/z8XwvhafnCgnQv6L8 

 ※研修当日に、台風や大雨等の警報が発表された場合は、研修を中止します。 

  お申し込みの際にご記入いただいたメール又は、電話でお知らせします。 

 

7．申込締切   令和 7 年 8 月 29 日（金） 

https://forms.gle/z8XwvhafnCgnQv6L8


8．注意事項・駐車場   

  ※会場は松江市保健福祉総合センターです。 

当日は市立病院外来駐車場へ駐車いただきますようお願いいたします。 

会場受付にて無料の駐車券をお渡しいたします。 

 

※いつも開催している松江市総合福祉センターではありませんので、お間違えのないよう 

お気をつけください。 

 

 

 

 

 

 

9．お問合せ  中央地域包括支援センター  担当 湯浅佳代 

         Tel（0852）24-6878 Fax（0852）21-5377 

         Mail：chiikicare@shakyou-matsue.jp 

  

mailto:chiikicare@shakyou-matsue.jp


※WEBでの申し込みが困難な場合は、FAXでお申し込みください。 

 

 

 

9 月 11 日(木) 松江市個別地域ケア会議 

助言者・介護支援専門員合同研修会 申込書 

 

事業所名                         

電話番号                         

メールアドレス                      

 

氏  名 職  種 

  

  

 

駐車場のご案内 

市立病院外来駐車場へ駐車いただきますようお願いいたします。 

会場にて無料の駐車券をお渡しいたします。 

 

中央地域包括支援センター宛（送信票は不要）ＦＡＸ ２１－５３７７ 

 


